i
O0/71€11

O BHECeHHN W3MeHeHMI B pemenne Hayp3yMckoro paiioHHOro Macimxara ot 5 saBaps 2025
roga Ne 170 "O 6romxere cena Bypesecrauk Hayp3ymckoro paiiona Ha 2025-2027 rogsr”

Pemenue macnuxara Hayp3symckoro paitona Kocranaiickoit odnactu ot 17 despans 2025
rozxa Ne 184

Hayp3ymckuii partonnsiii Macinuxar PEIIIAJL:

1. Buectu B pemenue macnuxata "O Oropxere cena bypesectHuk Haypsymckoro paiiona
Ha 2025-2027 roabt" ot 5 stuBaps 2025 roaa Ne 170 cnenyroniue n3MEHEHUS:

MYyHKT 1 yKa3aHHOTO pelieHus U3JI0KUTh B HOBOM peAaKIINU:

"1. Y1Bepauth O1okeT cena bypeBectauk Ha 2025-2027 TobI COTIIACHO MPHIIOKEHUTO 1
COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roj1 B cleayomux oobeMax:

1) noxoner — 270747,0 ThiCSY TEHTE:

HaJIOroBbIe NOCTyIUIeHUs! — 23982,0 ThICS UM TEHTE;

NOCTYIUIEHUS TpaHCPepToB — 246765,0 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 299016,3 ThICSIUM TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) nedunut (mpodunut) 6roKeTa — -28269,3 THICSYM TEHTE,

5) punancupoBanue neduimra (Mcmnonab3oBaHue npoduinta) 6rorera — 28269,3 Thicsun
TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbl€ OCTATKU OIOKETHBIX CpeacTB — 28269,3 Thicsiun TeHre.";

NpUiiokKeHre | K yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW pPENAKIIMHU, COrIACHO

IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosimee pemenne BBoautcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpencenaresb palfOHHOTO MacaHXaTa I'. A6enoBa
IIpunoxenue
K pewmenno Haypsymckoro
paiiloHHOTO Maciuxara
ot 17 despans 2025 roma
Ne 184
IIpunoxenue 1
K pemennto Hayp3ymMckoro
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 5 stuBapst 2025 rona
Ne 170

Bromxer cena bypeBecTHuK Ha 2025 rox

Kareropus
Knacc

TToxknacc



Crenmuduxa
1
1
2
4
1
3
4
5
4
2
3
OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
DyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa
AZMUHHCTpPATOp OIOMKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma
IToanporpamma

HaumenoBanu
e

1. Joxonsr

Hanorosrie
MTOCTYTUICHHS

ITomoxomHbIi
HaJjor

NunuBunyans
H B I
MOJOXOIHBIN
HaJior

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamorn Ha
HUMYIIECTBO

3eMenbHBIH
HAJIOT

Hamnor
TPAHCIIOPTHBIE
cpeacTBa

Ha

Enunaberin
3eMeJIbHBIN
Hajaor

[HocTynnenus
TparchepToB

Tpancoepts
n 3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCyAapCTBEeH
HOTO
yIpaBJIeHUs

TparcdepTsr
13 paiiloOHHOTO
(ropona
00J1aCTHOTO
3HAYEHHS)
OroKeTa

HamMenoBanu
e

II. 3arpatsl

CymMa ThICSY
TEHTe

270747,0

23982,0

7612,0

7612,0

16370,0

180,0

280,0

6710,0

9200,0

246765,0

246765,0

246765,0

Cymma ThICSY
TEHTe

299016,3



124

124

14

T'ocynapcrBen

uele yeayru  29955,6
obmero

xapakTepa

IIpencraBuren
BHEBIC,
WCIIOJIHUTENbH
Bl€ U JpyTHue
OpTaHHI,
BeIIONIHsTOIHE 29955,6
obmue
byHKIIAU
roCyJ1apCTBEH
HOTO
YIpaBiIeHUS

Anmnapart

aKuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYCHUS, 29955,6
cena, TIOCemKa,
CEeIbCKOTO

OKpyra

Yenyru 1o
obecreueHuno
JCSATEILHOCTH

aKpMa ropojaa
paiioHHOTO 29955,6
3HAYEHUS,

cena, TOCENKa,
CEIbCKOT 0

OKpyra

JKunuiao-ko
MMyHanbHOe  94470,0
XO3SHCTBO

KommyHansHO

: 10600,0
€ XO34AUCTBO

Annapart

aKuMa roposa
palloHHOTO

3HaYeHUs, 10600,0
celna, IOCENKa,
CENBbCKOT 0

OKpyTa

Opranmn3amnus
BOJIOCHA0XKCHU

A 10600,0
A HACCJIICHHBIX

ITYHKTOB

Baaroycrpoiic
TBo 83870,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB



12

13

124

8

11
124

13
124

Annapat
aKuMa roposa
paliloHHOTO
3HAYEHHUS,
celna, TOCENKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

Ocsemenne
yaul B
HAaCCJICHHBIX
MyHKTaX

Bbuaroycrpoiic
TBO u
03eJICHEHUE
HaceJIeHHBIX
ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHHKAILIH
4

ABTOMOOWIIEH
BIil TpaHCIOPT

Anmnapart
aKuMa ropona
palloHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, TOCeNKa,
CENbCKOT0
OKpyTa

Ob6ecneuenne
(YHKITHOHUPO
BaHUS
ABTOMOOWIIBH
BIX IOPOT B
ropoaax
pailoHHOTO
3HAYCHUS,
cenax,
mocenkax,
CeNBCKHUX
OKpyrax

[Ipoune
IIpoune

Annapart
aKuMa roposa
palloHHOTO
3HAYEeHUs,
celna, TOCENKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

Peanuzamnus
MEpONPHUITHI

83870,0

12945,0

70925,0

3587,7

3587,7

3587,7

3587,7

171003,0
171003,0

171003,0



o o
COLMAIILHON U
HWH)XEHEPHOU

HHPPACTPYKTY

57 pe B CEIBCKHX 171003,0

HaceJIeHHBIX
MYHKTaX B
pamMKax
MpoeKTa
Aybi-En
Oeciri"

III. Ywuctoe
oromxkernoe 0,0
KpEeIUTOBaHHUE

IV. HJedumur (
npopunur)  -28269,3
Oromxera

\%

®duHaHCUpOBa

HUe aeduuTa

( 28269,3
HCITOJIb30BaHU

e mpodunuTa)
OroKETa

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaruu Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



