

## О внесении изменений в решение Наурзумского районного маслихата от 5 января 2025 года № 170 "О бюджете села Буревестник Наурзумского района на 2025-2027 годы"

Решение маслихата Наурзумского района Костанайской области от 17 февраля 2025 года № 184

Наурзумский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата "О бюджете села Буревестник Наурзумского района на 2025-2027 годы" от 5 января 2025 года № 170 следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет села Буревестник на 2025-2027 годы согласно приложению 1 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 270747,0 тысяч тенге: налоговые поступления 23982,0 тысячи тенге;

поступления трансфертов – 246765,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 299016,3 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета -28269,3 тысячи тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 28269,3 тысячи тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 28269,3 тысячи тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

Г. Абенова

Приложение к решению Наурзумского районного маслихата от 17 февраля 2025 года № 184 Приложение 1 к решению Наурзумского районного маслихата от 5 января 2025 года

№ 170

## Бюджет села Буревестник на 2025 год

Категория			
	Класс		
		Подкласс	

			Специфика		Сумма тысяч
				Наименов е	зани тенге
				І. Доходы	270747,0
Į				Налоговы поступлен	123982.0
	1			Подоходн налог	7612,0
		2		Индивиду н ы й подоходн налог	7612.0
	4			Налоги собственн	163700
		1		Налоги имуществ	180.0
		3		Земельнь налог	1й 280,0
		4			на гные 6710,0
		5		Единый земельнь налог	9200,0
4				Поступле трансферт	
	2			Трансфер и з вышестоя органов государст ного управлен	щих 246765,0
		3		Трансфер из райони (города областно значения бюджета	ты дого 246765,0
Функционалы	ная группа				
	Функциональ	ная подгруппа			
		Администра	Сумма тысяч		
			Программа	Поттория	тенге
				Подпрограмма Наименов е	зани

1				Государствен ные услуги общего характера	29955,6
	1			Представител ь н ы е , исполнительн ые и другие органы, выполняющие общие функции государствен н о г о управления	29955,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29955,6
			1	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29955,6
7				Жилищно-ко ммунальное хозяйство	94470,0
	2			Коммунально е хозяйство	10600,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10600,0
			14	Организация водоснабжени я населенных пунктов	10600,0
	3			Благоустройс т в о населенных пунктов	83870,0

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселк сельского округа	83870,0
			8	Освещение улиц в населенных пунктах	12945,0
			11	Благоустрой т в о и озеленение населенных пунктов	70925,0
12				Транспорт и коммуникация	
	1			Автомобилы ый транспор	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселк сельского округа	3587,7
			13	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	
13				Прочие	171003,0
	9			Прочие	171003,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселк сельского округа	171003,0
				Реализация мероприятий	i

57	п о социальной и инженерной инфраструкту ре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	171003,0
	III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
	IV. Дефицит ( профицит) бюджета	-28269,3
	V . Финансирова ние дефицита ( использовани е профицита) бюджета	28269,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан